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Møtebok for Færder kirkelige fellesråd 

 

Møtedato: 23.04.2020 

Møtetid: kl. 18:00 

Møtested: Møterom Borgheim 

 

 

Saker 

 
 

Sak 000001 Tilstandsrapporter og status bygningsmessig arbeid 

Tilstandsrapporter for Tjøme kirke og Hvasser kirke er utarbeidet. I tillegg er det utarbeidet tilstandsrapport 

med spesiell fokus på overflatebehandling for Hvasser kirke. Dokumentene er utsendt til fellesrådet til 

informasjon. Det informeres i møte om status for bygningsmessig arbeid i fellesrådsområdet. 

 

Riksantikvaren planlegger befaring av Nøtterøy og Tjøme kirker så snart som koronarestriksjoner lar dette 

seg gjøre. Videre arbeid med investeringsprosjekter i kirkene fortsetter når møte er avholdt.  

 

I møte er det etterspurt hasteutredning av alternativer for overflatebehandling av Hvasser kirke. To 

alternativer presenteres i utredning: maling og skifte av kledning med overflatebehandling. Det skal opplyses 

om forventet varighet for hver alternativ, samt kostnader og finansieringsmuligheter.  

 

 

Sak 017/20 Korona tiltak og status - orientering 

 

KF jobber kontinuerlig med koronahåndtering og organisatoriske tiltak relatert til korona-beredskap. 

Kirkevergen orienterer om følgende temaer i møte. 

 

- Risikovurdering for organisasjonen  

- Kontinuitetsplanlegging som sikrer at samfunnskritiske tjenester (gravferd) kan fortsette selv om 

organisasjonen blir rammet av sykdom 

- Gravferd:  

o Gravferdsseremonier – bruk av bygninger, renholdsrutiner, begrensning på antall deltagere 

til seremonier, dispensasjonsmulighet, endringer til oppsatte tidspunkter, antall deltagere ute 

ved graven, streaming av seremonier 

o Gravferdskapasitet – status, utvidelse av kjølekapasitet for kister, smitteforebyggende tiltak 

på gravplassene 

- Kirkelige handlinger dåp, vigsel og konfirmasjon 

- Anbefalinger fra kommuneoverlege relatert til kirkelige handlinger 

- Andre kirkelige aktiviteter: diakonale tiltak, kirkemusikk, barn og unge, digitale tilbud, åpen kirke, 

mm. 

- Personalsituasjon, arbeidsmiljø, hjemmekontor 

- Kirkelige aktiviter på digitale plattformer 

 

 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

Færder kirkelige fellesråd tar informasjonen til orientering. 
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Møtebehandling: 

Domprost og koordinerende sokneprest orienterte om planer for kirkelige aktiviteter i prostiet frem mot 

17.mai og pinse.  

 

 

Vedtak: 

Færder kirkelige fellesråd tar informasjonen til orientering. 

 

 

Sak 018/20 Betalingsreglement Teie kirkes barnehage 

Forslag til nytt betalingsreglement for Teie kirkes barnehage. 

Forslaget er drøftet med barnehages styrer.  

 

Betalingsreglementet ble sist revidert i 2015. Satsen for kostpenger er ikke oppjustert siden da. 

Noen sammenligningstall:  

Randineborg barnehage tar i år kr 350 i kostpenger, Tiriltoppen tar kr 400 og Hundremeterskogen tar 350. 

Kommunen tar for inneværende år kr 321 

I Teie kirkes barnehage er det et brødmåltid 4 dg/uka og et varmmåltid 1 dg/uka. Det serveres også et lite 

mellommåltid med frukt / grønnsaker og drikke til alle måltider.  

Kostpenger skal være til selvkost, og det er rimelig at dette er kr 350 pr. mnd.  

 

Det foreslås endringer på punkt 3, oppstartstidspunkt. Bakgrunnen er endringer i lovverket om hvem som har 

rett på plass til hovedopptak. Jf § 12 i barnehageloven har barn som fyller ett år i september til november rett 

til barnehageplass innen utgangen av den måneden barnet fyller ett år. Vi har ikke anledning til å kreve dem 

for oppholdsbetaling før den mnd de fyller et år. For dem som er over ett år og får tilbud om plass er det 

viktig at det er spesifisert at plassen tildeles fra 01.08, og at oppholdsbetaling må skje fra den dato.  

 

Det foreslås også endringer i punkt 4, oppsigelsesfrister. Det er ingen andre barnehager i Færder som har mer 

enn to mnd oppsigelsestid. Erfaringsmessig vet vi at enkelte ønsker å ta ut barnet sitt fra barnehagen i juni 

siste semester før skolestart. Det er vanskelig for barnehagen å få nye barn til å overta denne plassen fra juni, 

derfor foreslås det at det beholdes 3 mnd oppsigelse for denne siste mnd, men øvrig oppsigelsestid er fortsatt 

to mnd. 

 

Det nye forslaget er laget på bakgrunn av vedtektene til kommunale barnehager og enkelte av de private. 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

Færder kirkelige fellesråd vedtar revidert betalingsreglement for Teie kirkes barnehage. 

 

 

Møtebehandling: 

 

 

 

Vedtak: 

Færder kirkelige fellesråd vedtar revidert betalingsreglement for Teie kirkes barnehage. 
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Sak 019/20 Valg av bevaringsløsning - Tjøme kirkegård syd 

I følge gravferdslovens § 18 skal Gravminne av kunstnerisk eller kulturhistorisk verdi skal om mulig bli 

stående på gravplassen. 

 

Tjøme kirkegårds søndre del (Tjøme kirkegård «syd») er den eldste delen av kirkegården ved Tjøme kirke. 

Kirkegården ble gjort om fra kistegraver til urnegraver i 1990 tallet. Dette på grunn av at størrelseskrav til 

kistegrav utviklet seg over tid til større enn det som var mulig å få plass til i en allerede anlagt kirkegård. 

Over tid har et større antall gravminner blitt stående uten ansvarlig fester eller spesielle vernevedtak og flere 

gravminner er ikke tilfredsstillende sikret. I prosjektet har det vært viktig å vurdere vern av området, enten i 

form av vern av enkle gravminner eller i form av vern av et område/flere gravminner som inngår i en helhet. 

Heretter å vurdere konsekvenser og tiltak. Økonomiske, administrative og kulturhistoriske perspektiver er 

presentert i vurderingene og fellesrådet bes å ta stilling til hvilket bevaringsalternativ bør velges. 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

Se utsendt saksdokumentasjon med forslag til vedtak. 

 

 

Møtebehandling: 

Driftsleder for gravplassene Hans Kristian Amundsen deltok på sak 19/20. 

Saken innledes av kirkevergen og driftsleder. 

 

Arbeid med bevaringsplan har vært et vesentlig arbeid over tid som har vært ledet av driftsleder samt en av 

de faste sesongarbeiderne som jobber på gravplassene. Mal fra bevaringsplaner fra andre 

gravplassforvaltning har vært brukt som grunnlag for oppstillingsdokumentet. Det er ikke brukt eksterne 

konsulenter for arbeidet, men benyttet intern kompetanse for prosjekt arbeid. Saken presenterer 4 ulike 

alternativer for bevaring. Disse gjelder: 1) ikke gjør bevaringsvedtak, kun nødvendig sikringstiltak, 2) bevare 

enkelte, spesielle gravminner, 3a) bevare et miljø av både spesielle gravminner og andre eldre gravminner 

som bidrar til en helhetlig miljø på gravplassen og 3b) bevare miljø og i tillegg gjenbruke gamle gravminner 

for å bevare kirkegårdens uttrykk for fremtiden. Forslag til vedtak presenterer 4 alternative vedtak slik at det 

er mulig å forstå konsekvenser for de ulike alternativene som er beskrevet. Det har ikke vært fremmet ett 

forslag til vedtak fra administrasjon. Begrunnelsen for dette er at bevaringsarbeid er en vesentlig forpliktelse 

og endring på kirkegården og det legges opp til en åpen drøfting av hvilken løsning fellesrådet prioriterer.  

Estimatene som er presentert avhenger av mange faktorer, og er derfor ikke mulig å gi eksakte estimater. 

Likevel gir oppstilling en grov oversikt av økonomiske konsekvenser av alternativene.  Mens 

bevaringsløsninger innebærer kostnader for sikring, oppussing og årlig grønt vedlikehold, forventes bevaring 

å påvirke inntekter i uvesentlig grad. Det forventer heller ikke at total urnegrav kapasitet blir vesentlig 

påvirket. Fondsmidler kan brukes til å finansiere tiltaket.   

 

Flere tar til ordet for viktigheten av bevaring og det er enighet blant alle om at det er ønskelig med en av 

alternativene som sikrer mest bevaring. At det er viktig å bevare miljøet for Tjøme kirkegård syd og at dette 

vil være en viktig beslutning for fremtidige generasjoner. Det er enstemmig vedtak om valg av alternativ 3b. 

Alternativet er den som bevarer både enkelte spesielle gravminner og andre gravminner som bidrar til et 

helhetlig miljø. I tillegg innebærer alternativet at det i fremtiden kun vil være anledning til å bruke 

«gjenbruks»/bevaringsverdige gravminner for denne delen av kirkegården. Det innebærer endring til 
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kirkegårdsvedtektene og at det ikke tillates nye gravminner å bli satt opp på Tjøme kirkegård syd.  

 

 

Vedtak: 

a. Færder kirkelige fellesråd vedtar bevaring av kulturminne miljø ved Tjøme kirkegård syd, totalt 114 

gravminner (inklusiv 11 som er vedtatt bevart fra tidligere) samt 89 gravminner som gjenbruks 

gravminner.  

b. For å bevare miljøet på Tjøme kirkegård syd gjenbrukes gravminner som er bevaringsverdige. Det er 

ikke anledning å sette opp nye gravminner i denne delen av kirkegården.  

c. Gravminner som gjenbrukes blir slipt ned slik at navn og eventuell annen personinformasjon fjernes.  

d. Det etableres en gjenbruksordning for bevaringsverdige gravminner og opparbeides en plass for 

utstilling av gjenbruksgravminner ved Tjøme kirkegård.  

e. Det igangsettes nødvendig sikringsarbeid ved Tjøme kirkegård syd. Kostnader for sikring av bevarte 

gravminner estimeres til 180.000-350.000 kr.  

f. Sikring gjelder gravminner som i dag er i fellesrådets eie, stående gravminner på 

«museumsavdeling», bevaringsverdige gravminner og gjenbruksgravminner til sammen 203 

gravminner.  

g. Fellesrådet må være pådriver for sikring av alle gravminner i privat eie som ikke er sikret fra før. 

h. Fellesrådet er positive til å finansiere bevaringsverdige gravminne sikring og opprustning fra 

disposisjonsfond for gravplassforskjønnelse. Ved behov for finansiering utover driftsbudsjett 

presenteres det i forbindelse budsjettbehandling senere i året. 

 

 

 

Sak 020/20 Fullmakt til å signere protokoll 

Ekstra sak i møte. 

 

På grunn av koronarestriksjoner er ikke fysiske møter mulig og inntil restriksjoner lettes blir møter avholdt 

digitalt.  

Det er forslag om at fellesrådsleder signere fysisk på protokoller så lenge som digitale møter erstatter fysiske 

møter.  

 

 

Forslag til vedtak: 

 

 

 

Møtebehandling: 

 

 

 

Vedtak: 

Fellesrådsleder får fullmakt til å signere på godkjente protokoller fra fellesrådsmøter. Dette gjelder for 

protokoll fra februar møte frem til restriksjoner på fysiske møter lettes. 

 

 
 

 

For Færder kirkelige fellesråd 
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Brooke Bakken 

Kirkeverge 


